
 

Diário Oficial Eletrônico 
Ano VI - Edição Nº 1201 | Aquidauana - MS | quarta-feira, 22 de maio de 2019 - 4 Páginas 

Lei Ordinária nº 2.307/2013  www.aquidauana.ms.gov.br 

 

 
Prefeito - Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
Vice-Prefeita - Selma Aparecida de Andrade Suleiman 
Procurador Geral - Heber Seba Queiroz 
Controlador Geral - Edson Benicá 
Secretário Municipal de Administração - Euclides Nogueira Junior 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos - Archibald Joseph Lafayette S. Macintyre 
Secretário Municipal de Produção e Meio Ambiente - Roberto Valadares Santos 
Secretário Municipal de Assistência Social - Marcos Ferreira C. De Castro 
Secretário Municipal de Saúde e Saneamento - Ana Lúcia Guimarães Alves Corrêa 
Secretário Municipal de Educação - Ivone Nemer De Arruda  
Secretário Municipal de Finanças - Janete Belmonte Dos Reis Portocarrero 
Secretário Municipal de Planejamento, Habitação e Urbanismo - Ronaldo Ângelo De Almeida 
Diretor da Agência de Comunicação - Alex Ercílio Cabreira De Melo 
Diretor da Fundação de Cultura - Humberto Antonio Fleitas Torres 
Diretor da Fundação do Desporto - Plínio Valejo De Góes 
Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto 
Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  
Aquidauana - MS 

Telefone: (67) 3240-1407 
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br 

www.aquidauana.ms.gov.br  

   

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ...................................................................... 1 

LICITAÇÕES .............................................................................. 1 

EXTRATOS ................................................................................ 1 

 

PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÕES 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49/2019 

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2019 

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS, torna público que realizará na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, no dia 11 de junho de 
2019, às 08h00min, a licitação na modalidade Tomada de Preços, 
do tipo “menor preço”, execução indireta, sob o regime de 
empreitada por preço global. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar a obra 
de Pavimentação Asfáltica e Drenagem de águas pluviais da Av. Dr. 
Sabino e adjacentes conforme Contrato de Repasse 0317.204-
61/2009/MCIDADES/CAIXA (SICONV 724212/2009) e de acordo 
com o edital e seus anexos. 

Retirada do Edital: O edital com os anexos estará disponível no site 
oficial do município http://www.aquidauana.ms.gov.br/?p=licitacoes, 
podendo também serem solicitados por meio de e-mail enviado ao 
seguinte endereço eletrônico licitacao.contratos@gmail.com. 

Aquidauana-MS, 20 de maio de 2019 

Rogério Dumont Silva Ferreira 
Suplente da CPL 

EXTRATOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 1519/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 12/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 12/2018 
PARTES: 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA 
Contratado: DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI-ME 

OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, FUNDAÇÕES E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE 
AQUIDAUANA/MS. AF Nº 2477/2018 
VALOR: 22,89 (vinte e dois reais e oitenta e nove centavos) 
DOTAÇÃO: 21.01.20.608.0215.2041.3.3.90.30.07.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 16/10/2018 
ASSINANTES: 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI-ME 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 22/2019 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 12/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 12/2018 
PARTES: 
Contratante: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AQUIDAUANA 
Contratado: I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA 
OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA PARA AQUISISÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, FUNDASÕES E AUTARQUIAS DO MUNICÍPÍO DE 
AQUIDAUANA. AF Nº 47/2019 
VALOR: 467,38 (quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta e oito 
centavos) 
DOTAÇÃO: 20.02.08.244.0218.2055.3.3.90.30.07.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 24/01/2019 
ASSINANTES: 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 51/2019 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 12/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 12/2018 
PARTES: 
Contratante: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AQUIDAUANA 
Contratado: I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA 
OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA PARA AQUISISÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, FUNDASÕES E AUTARQUIAS DO MUNICÍPÍO DE 
AQUIDAUANA. AF Nº 322/2019 
VALOR: 3.159,25 (três mil cento e cinquenta e nove reais e vinte e 
cinco centavos) 
DOTAÇÃO: 20.02.08.244.0218.2055.3.3.90.30.07.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 27/02/2019 
ASSINANTES: 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 81/2019 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 12/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 12/2018 
PARTES: 
Contratante: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AQUIDAUANA 
Contratado: I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA 
OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA PARA AQUISISÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, FUNDASÕES E AUTARQUIAS DO MUNICÍPÍO DE 
AQUIDAUANA. AF Nº 473/2019. 
VALOR: 1.820,45 (um mil oitocentos e vinte reais e quarenta e cinco 
centavos) 
DOTAÇÃO: 20.02.08.244.0218.2056.3.3.90.30.09.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 20/03/2019 
ASSINANTES: 

mailto:publicacao@aquidauana.ms.gov.br
http://www.aquidauana.ms.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VI • Edição Nº 1201 • quarta-feira, 22 de maio de 2019 

Pág. 2 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 1635/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 24/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 24/2018 
PARTES: 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA 
Contratado: MINERAÇÃO CAMPO GRANDE LTDA. 
OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NA 
CONFECÇÃO DE LAJOTAS SEXTAVADAS E NOS SERVIÇOS DE 
TAPA BURACO....AF:2648/2018.... 
VALOR: 7.640,00 (sete mil seiscentos e quarenta reais) 
DOTAÇÃO: 22.01.15.451.0205.1016.3.3.90.30.99.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 01/11/2018 
ASSINANTES: 
O:ilon Ferraz Alves Ribeiro 
MINERAÇÃO CAMPO GRANDE LTDA. 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 76/2019 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 24/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 24/2018 
PARTES: 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA 
Contratado: MINERAÇÃO CAMPO GRANDE LTDA. 
OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NA 
CONFECÇÃO DE LAJOTAS SEXTAVADAS E NOS SERVIÇOS DE 
TAPA BURACO....AF:4/2019.... 
VALOR: 7.914,95 (sete mil novecentos e quatorze reais e noventa e 
cinco centavos) 
DOTAÇÃO: 22.01.15.451.0205.1020.3.3.90.30.99.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 15/01/2019 
ASSINANTES: 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
MINERAÇÃO CAMPO GRANDE LTDA. 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 473/2019 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 24/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 24/2018 
PARTES: 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA 
Contratado: MINERAÇÃO CAMPO GRANDE LTDA. 
OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A 
AQUISIÇÃO DE PÓ DE PEDRA, PEDRISCO E PEDRA BRITA Nº 0, 
PARA SEREM UTILIZADAS NA CONFECÇÃO DE LAJOTAS E NOS 
SERVIÇOS DE TAPA BURACOS. AF Nº:497/2019. 
VALOR: 7.665,01 (sete mil seiscentos e sessenta e cinco reais e um 
centavo) 
DOTAÇÃO: 22.01.15.451.0205.1020.3.3.90.30.99.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 21/03/2019 
ASSINANTES: 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
MINERAÇÃO CAMPO GRANDE LTDA. 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 823/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 12/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 12/2018 
PARTES: 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA 
Contratado: NOVITA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA 
LTDA - ME 
OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS LOCALIZADAS NO PAÇO 
MUNICIPAL, AS FUNDAÇÕES E AS 
AUTARQUIAS.....AF:1203/2018.... 
VALOR: 172,00 (cento e setenta e dois reais) 
DOTAÇÃO: 21.01.20.608.0215.2041.3.3.90.30.07.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 28/05/2018 
ASSINANTES: 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 

NOVITA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 124/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 12/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 12/2018 
PARTES: 
Contratante: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AQUIDAUANA 
Contratado: MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 
OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A 
AQUISISÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS LOCALIZADA NO PASO MUNICIPAL, 
AS FUNDASÕES E AUTARQUIAS. AF.683/2018. 
VALOR: 1.752,75 (um mil setecentos e cinquenta e dois reais e 
setenta e cinco centavos) 
DOTAÇÃO: 20.02.08.244.0218.2056.3.3.90.30.07.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 09/04/2018 
ASSINANTES: 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 191/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 12/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 12/2018 
PARTES: 
Contratante: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AQUIDAUANA 
Contratado: MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 
OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A 
AQUISISÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS LOCALIZADA NO PASO MUNICIPAL, 
AS FUNDASÕES E AUTARQUIAS. AF.1223/2018. 
VALOR: 1.207,43 (um mil duzentos e sete reais e quarenta e três 
centavos) 
DOTAÇÃO: 20.02.08.244.0218.2056.3.3.90.30.07.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 29/05/2018 
ASSINANTES: 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 260/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 012/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 012/2018 
PARTES: 
Contratante: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AQUIDAUANA 
Contratado: MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 
OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A 
AQUISISÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE 
LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER O ASILO SÃO 
FRANCISCO. AF.1494/2018. 
VALOR: 1.207,43 (um mil duzentos e sete reais e quarenta e três 
centavos) 
DOTAÇÃO: 20.02.08.244.0218.2056.3.3.90.30.07.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 05/07/2018 
ASSINANTES: 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 259/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 012/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 012/2018 
PARTES: 
Contratante: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AQUIDAUANA 
Contratado: MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 
OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A 
AQUISISÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE 
LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER O ASILO SÃO 
FRANCISCO. AF.1487/2018. 
VALOR: 1.752,75 (um mil setecentos e cinquenta e dois reais e 
setenta e cinco centavos) 
DOTAÇÃO: 20.02.08.244.0218.2056.3.3.90.30.07.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 05/07/2018 
ASSINANTES: 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VI • Edição Nº 1201 • quarta-feira, 22 de maio de 2019 

Pág. 3 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 423/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 12/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 12/2018 
PARTES: 
Contratante: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AQUIDAUANA 
Contratado: MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 
OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA  REFERENTE A 
AQUISISÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, FUNDASÕES E AUTARQUIAS DE AQUIDAUANA. 
AF. Nº 2568/2018 
VALOR: 1.947,64 (um mil novecentos e quarenta e sete reais e 
sessenta e quatro centavos) 
DOTAÇÃO: 20.02.08.244.0218.2054.3.3.90.30.07.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 26/10/2018 
ASSINANTES: 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 351/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 12/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 12/2018 
PARTES: 
Contratante: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AQUIDAUANA 
Contratado: MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 
OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A 
AQUISISÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS LOCALIZADA NO PASO MUNICIPAL, 
AS FUNDASÕES E AUTARQUIAS. AF.2112/2018. 
VALOR: 1.443,02 (um mil quatrocentos e quarenta e três reais e dois 
centavos) 
DOTAÇÃO: 20.02.08.244.0218.2055.3.3.90.30.07.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 11/09/2018 
ASSINANTES: 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 350/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 12/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 12/2018 
PARTES: 
Contratante: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AQUIDAUANA 
Contratado: MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 
OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A 
AQUISISÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS LOCALIZADA NO PASO MUNICIPAL, 
AS FUNDASÕES E AUTARQUIAS. AF.2103/2018. 
VALOR: 1.443,02 (um mil quatrocentos e quarenta e três reais e dois 
centavos) 
DOTAÇÃO: 20.02.08.244.0218.2055.3.3.90.30.07.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 11/09/2018 
ASSINANTES: 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 261/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 012/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 012/2018 
PARTES: 
Contratante: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AQUIDAUANA 
Contratado: MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 
OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A 
AQUISISÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE 
LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER O ASILO SÃO 
FRANCISCO. AF.1492/2018. 
VALOR: 0,00 
(*****************************************************************************
******************** 
DOTAÇÃO: 20.02.08.244.0218.2054.3.3.90.30.07.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 05/07/2018 
ASSINANTES: 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 176/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 12/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 12/2018 
PARTES: 
Contratante: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AQUIDAUANA 
Contratado: MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 
OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A 
AQUISISÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS LOCALIZADA NO PASO MUNICIPAL, 
AS FUNDASÕES E AUTARQUIAS. AF.1015/2018. 
VALOR: 0,00 
(*****************************************************************************
******************** 
DOTAÇÃO: 20.02.08.244.0218.2056.3.3.90.30.07.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 09/05/2018 
ASSINANTES: 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 292/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 12/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 12/2018 
PARTES: 
Contratante: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AQUIDAUANA 
Contratado: MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 
OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A 
AQUISISÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDASÕES E AUTARQUIAS DE 
AQUIDAUANA - MS. AF. 1807/2018 
VALOR: 0,00 
(*****************************************************************************
******************** 
DOTAÇÃO: 20.02.08.244.0218.2055.3.3.90.30.07.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 03/08/2018 
ASSINANTES: 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 454/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 12/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 12/2018 
PARTES: 
Contratante: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AQUIDAUANA 
Contratado: MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 
OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA PARA AQUISISÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, FUNDASÕES E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE 
AQUIDAUANA/MS. AF Nº 2742/2018. 
VALOR: 1.777,52 (um mil setecentos e setenta e sete reais e 
cinquenta e dois centavos) 
DOTAÇÃO: 20.02.08.244.0218.2054.3.3.90.30.99.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 20/11/2018 
ASSINANTES: 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 424/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 12/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 12/2018 
PARTES: 
Contratante: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AQUIDAUANA 
Contratado: MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 
OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A 
AQUISISÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDASÕES E AUTARQUIAS DE 
AQUIDAUANA. AF. Nº 2574/2018 
VALOR: 2.100,30 (dois mil cem reais e trinta centavos) 
DOTAÇÃO: 20.02.08.244.0218.2054.3.3.90.30.07.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 26/10/2018 
ASSINANTES: 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VI • Edição Nº 1201 • quarta-feira, 22 de maio de 2019 

Pág. 4 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 25/2019 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 12/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 12/2018 
PARTES: 
Contratante: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AQUIDAUANA 
Contratado: MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 
OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA PARA AQUISISÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, FUNDASÕES E AUTARQUIAS DO MUNICÍPÍO DE 
AQUIDAUANA. AF Nº 50/2019 
VALOR: 1.986,12 (um mil novecentos e oitenta e seis reais e doze 
centavos) 
DOTAÇÃO: 20.02.08.244.0218.2055.3.3.90.30.07.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 24/01/2019 
ASSINANTES: 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 53/2019 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 12/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 12/2018 
PARTES: 
Contratante: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AQUIDAUANA 
Contratado: MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 
OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA PARA AQUISISÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, FUNDASÕES E AUTARQUIAS DO MUNICÍPÍO DE 
AQUIDAUANA. AF Nº 324/2019 
VALOR: 3.724,58 (três mil setecentos e vinte e quatro reais e 
cinquenta e oito centavos) 
DOTAÇÃO: 20.02.08.244.0218.2054.3.3.90.30.07.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 27/02/2019 
ASSINANTES: 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 69/2019 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 12/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 12/2018 
PARTES: 
Contratante: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AQUIDAUANA 
Contratado: MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 
OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA PARA AQUISISÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, FUNDASÕES E AUTARQUIAS DO MUNICÍPÍO DE 
AQUIDAUANA. AF Nº 442/2019 
VALOR: 1.705,28 (um mil setecentos e cinco reais e vinte e oito 
centavos) DOTAÇÃO: 
20.02.08.244.0218.2056.3.3.90.30.07.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 14/03/2019 
ASSINANTES: 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 82/2019 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 12/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 12/2018 
PARTES: 
Contratante: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AQUIDAUANA 
Contratado: MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 
OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA PARA AQUISISÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, FUNDASÕES E AUTARQUIAS DO MUNICÍPÍO DE 
AQUIDAUANA. AF Nº 474/2019. 
VALOR: 3.566,93 (três mil quinhentos e sessenta e seis reais e 
noventa e três centavos) 
DOTAÇÃO: 20.02.08.244.0218.2056.3.3.90.30.07.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 20/03/2019 
ASSINANTES: 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 7/2019 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 10/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 10/2019 
PARTES: 
Contratante: FUNDO DE INVESTIMENTO SOCIAL DE 
AQUIDAUANA 
Contratado: MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 
OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA PARA AQUISIÇÃO 
FUTURA DE 500 LONAS PRETAS CORTADAS EM 6X8, PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
AF Nº 343/2019 
VALOR: 1.125,00 (um mil cento e vinte e cinco reais) DOTAÇÃO: 
20.03.08.244.0218.2063. . .  .  .  .  .  . 
DATA DO EMPENHO: 01/03/2019 
ASSINANTES: 
O8ilon Ferraz Alves Ribeiro 
MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 380/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 12/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 12/2018 
PARTES: 
Contratante: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AQUIDAUANA 
Contratado: MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 
OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA  REFERENTE A 
AQUISISÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, FUNDASÕES E AUTARQUIAS DE AQUIDAUANA. 
AF. Nº 2244/2018 
VALOR: 1.947,64 (um mil novecentos e quarenta e sete reais e 
sessenta e quatro centavos) 
DOTAÇÃO: 20.02.08.244.0218.2055.3.3.90.30.07.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 25/09/2018 
ASSINANTES: 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 123/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 12/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 12/2018 
PARTES: 
Contratante: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AQUIDAUANA 
Contratado: MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 
OBJETO: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A 
AQUISISÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS LOCALIZADA NO PASO MUNICIPAL, 
AS FUNDASÕES E AUTARQUIAS. AF.682/2018. 
VALOR: 3.603,56 (três mil seiscentos e três reais e cinquenta e seis 
centavos) 
DOTAÇÃO: 20.02.08.244.0218.2055.3.3.90.30.07.00.00.00 
DATA DO EMPENHO: 09/04/2018 
ASSINANTES: 
Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP 

 


		2019-05-22T10:32:57-0400
	ULYSSES ALVES CABRAL CAVALCANTE DE SOUZA:04478638195




